
                                                                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: SPU 184554/2020 
  Č.j. zhotovitele: 
 

                           1/28

  

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:      Česká republika - Státní pozemkový úřad  

                                         

 

zastoupený ústředním ředitelem:       Ing. Martinem Vrbou 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:   Ing. Arch. Milana Grauová 
 ředitelka Sekce řízení KPÚ a právní podpory 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. arch. Jaroslav Janoušek 
 Pobočka Nymburk 
      adresa: Husinecká 1024/11a,  
 130 00 Praha 3 - Žižkov     
      tel.: +420 725 740 022    
      e-mail: j.janousek@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                    STRABAG a.s. 

      adresa:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

      jednající:   Ing. Ondřej Novák – předseda představenstva 

                                                 Ing. Jiří Dynka – člen představenstva 

      zastoupený:   XXXXX XXXXX – v zastoupení dle plné moci 

       XXXXX XXXXX – v zastoupení dle plné moci  

    tel./fax:                                                       +420 XXX XXX XXX  

    e-mail:                                                        strabag.praha@strabag.com 

    ID DS:  8yuchp8 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: 

  XXXXX XXXXX – v zastoupení dle plné moci 

       XXXXX XXXXX – v zastoupení dle plné moci 

tel./fax:                                                                 +420 XXX XXX XXX  

    e-mail:     XXXXX XXXXX     



  Č.j. objednatele: SPU 184554/2020 
  Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

            XXXXX XXXXX 

    bankovní spojení:            ČSOB a.s. hl. pobočka České Budějovice  

    číslo účtu:            112071233/0300    

    IČO:            608 38 744   

    DIČ:            CZ 608 38 744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 ke smlouvě     

o dílo podepsané dne 25. 9. 2019.  

Název díla:    Realizace polních cest C7 a C24 v k.ú. Doubravany, C14 v k.ú. Sovenice;   

C6 v k.ú. Seletice, C22, C21 v k.ú. Doubravany (dále jen „dílo“) 
 

Čl.I Předmět Dodatku č.1 

Při zadávání projektové dokumentace, zpracované v roce 2017, Pobočka Nymburk zvažovala 

částečnou sanaci propustku na úseku Polní cesty C7 v k.ú. Doubravany. V průběhu 

výstavby SO.107 - Polní cesty C7, C24 – Doubravany, C14 – Sovenice došlo k zjištění, 

že všechny nearmované trubní prefabrikáty DN 1000 mm jsou destruovány. Situace nastala 

v období vyhlášeného nouzového režimu v souvislosti s pandemií koronaviru. Vyžádala jediné 

řešení – kompletní demolici propustku a jeho náhradu novými konstrukcemi.  

Zadavatel stavebních prací, Státní pozemkový úřad, prostřednictvím Pobočky Nymburk, 

za součinnosti projektanta, operativně obstaral redukovanou dokumentaci. Položky dodavatel 

stavby nacenil. Oproti hodnotě smluvního plnění dojde k nárůstu ceny díla o 0,34 %.  

Čl. II Změna díla 

V souladu s čl. XVII. Dodatečné práce se mění čl. III. Cena díla bod 4. následujícím 

způsobem: 

Původní cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           36 250 000,00 Kč 

DPH 21 % činí                                                      7 612 500,00 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         43 862 500,00 Kč 

Nová cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           36 374 244,00 Kč 

DPH 21 % činí                                                      7 638 591,00 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         44 012 835,00 Kč 

(u všech těchto položek jsou částky uvedeny v celých korunách českých).  

 

Položkový nabídkový rozpočet, který tvoří nedílnou součást tohoto uzavíraného Dodatku č.1, 

byl vypracován v souladu se strukturou jednotlivých kalkulačních položek aktuálního „Katalogu 

stavebních prací ÚRS Praha a.s.“ 



  Č.j. objednatele: SPU 184554/2020 
  Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

 

S ohledem na nouzový stav vyhlášený Vládou České republiky v souvislosti s pandemií 

koronaviru, ve vztahu k restrikcím přijatým u všech subjektů zainteresovaných                

na výstavbě, k dopadu vzniklému úbytkem zahraničních dělníků zúčastněných                 

na výstavbě předmětných polních cest se mění znění čl. IV Doba plnění 

bod 1. následujícím způsobem:   

 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 6. 2020. 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

2. Správci registru smluv zašle tento Dodatek.1 objednatel.   

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 smlouvy je oceněný soupis stavebních prací. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č.1 prohlašují, že tento dodatek byl sepsán 

na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo evidované Objednatelem pod č.j.: SPU 371746/2019 

zůstávají beze změny v platnosti. 

V Praze dne 27. 5. 2020 V Benátkách nad Jizerou dne 28. 5. 2020 

  

………………………………… …………………………………… 

objednatel 

Ing. Arch. Milana Grauová 

ředitelka Sekce řízení KPÚ a právní 

podpory Státní pozemkový úřad 

  

 

Zhotovitel 

XXXXX XXXXX – dle plné moci 

ekonomický vedoucí oblasti 

XXXXX XXXXX – dle plné moci 

vedoucí oddělení přípravy a kalkulací 

STRABAG a.s. 

 

Příloha č. 1: Soupis prací – vícepráce a méněpráce 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Dobravany, Sovenice Datum:

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, pobočka Nymburk DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 27086135

CR Project s.r.o. DIČ: CZ27086135

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

124 243,75

124 243,75 26 091,19

0,00 0,00

150 334,93

Projekty na realizaci plánu společných zařízení navržených v rámci KoPÚ Seletice, KoPÚ Sovenice, KoPÚ 

Doubravany

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které 

nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních částí katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky 

soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“ uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. 

.......................... 

Soupis výkonů je zpracován s výhradou, jako nezávazný, dle §2622 zák. č. 89/2012 Sb. NOZ. 

.......................... 

Pokud je v soupisu prací definován konkrétní výrobek, je tím definován minimální požadovaný standard, uchazeč může ve své nabídce 

tento výrobek nahradit výrobkem se srovnatelnými nebo lepšími parametry. Parametry pro srovnání se rozumí zejména parametry 

výkonnostní, funkční a parametry životnosti. 

.......................... 

Vzhledem k charakteru stavby a to liniová, byly všechny plošné výměry ve výkazu výměr odečteny ze situace ve formátu dwg.

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00%

CZK

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ - VÍCEPRÁCE

Kód: 0

Stavba:

Místo: Dobravany, Sovenice Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Nymburk Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Projekty na realizaci plánu společných zařízení navržených v rámci KoPÚ Seletice, KoPÚ Sovenice, KoPÚ 

Doubravany

CR Project s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

150 334,93124 243,75SO.107
SO.107 - Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - 

Sovenice

124 243,75 150 334,93

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Doubravany, Sovenice Datum:

Zadavatel: IČ: 01312774

Státní pozemkový úřad, pobočka Nymburk DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 27086135

CR Project s.r.o. DIČ: CZ27086135

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 243,75

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 124 243,75 21,00% 26 091,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 150 334,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Projekty na realizaci plánu společných zařízení navržených v rámci KoPÚ Seletice, 

KoPÚ Sovenice, KoPÚ Doubravany

SO.107 - SO.107 - Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice

Vyplň údaj

SO.108 - SO.108 - Polní cesty C21 a C22 - Doubravany, C6 - Seletice

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - VÍCEPRÁCE a MÉNĚPRÁCE

Stavba:

Objekt:

Místo: Doubravany, Sovenice Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Nymburk Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 124 243,75

322 214,05
      R12 - Zemní práce pro odvodnění komunikací 57 764,08

      R88 - Propustky 257 836,54

      99 - Přesun hmot 6 613,43

-30 610,62
      R88 - Propustky -3 173,38

      R89 - Provizorní převedení toku -27 437,24

12 500,69
      R12 - Zemní práce pro odvodnění komunikací 12 500,69

SO.108 - SO.108 - Polní cesty C21 a C22 - Doubravany, C6 - Seletice

SO.108 Polní cesty C21 a C22 - Doubravany, C6 - Seletice VÍCEPRÁCE

SO.107 Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice VÍCEPRÁCE

SO.107 Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice MÉNĚPRÁCE

SO.107 - SO.107 - Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice

Projekty na realizaci plánu společných zařízení navržených v rámci KoPÚ Seletice, 

KoPÚ Sovenice, KoPÚ Doubravany

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE

Stavba:

Objekt:

Místo: Doubravany, Sovenice Datum:

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, pobočka Nymburk Projektant: CR Project s.r.o.

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 322 214,05

D HSV Práce a dodávky HSV 322 214,05

D R12 Zemní práce pro odvodnění komunikací 57 764,08

15 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 155,900 226,15 35 256,79 Smlouva o dílo

VV 15,59*10,00"- stavební jáma propustku" 155,900

22 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 

zhutněním
m3 129,900 129,29 16 794,77 Smlouva o dílo

VV 12,99*10,00"- propustek" 129,900

4 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4
m3 26,000 117,18 3 046,68 Smlouva o dílo

VV Odvoz přebytečného výkopku na skládku

VV 155,900-129,900 "- ze stavební jámyí" 26,000

8 K 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)
t 45,500 58,59 2 665,85 Smlouva o dílo

VV 26,000*1,75 "- uložení přebytečného výkopku na skládku" 45,500

D R88 Propustky 257 836,54

103 K 966008113 Bourání trubního propustku do DN 800 m 11,000 799,74 8 797,14 Smlouva o dílo

VV 1,0 "- stávající propustek" 1,000

79 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 37,200 252,03 9 375,52 Smlouva o dílo
VV "výměna podloží" 37,200

107 K 273321118 Základové desky ze ŽB C 30/37 m3 6,250 3 210,68 20 066,75 Smlouva o dílo

VV 0,250*2,50*10,00 "- podkladní deska" 6,250

108 K 273361116 Výztuž základových desek z betonářské oceli 10 505 t 0,563 29 294,52 16 492,81 Smlouva o dílo

VV Uvažovaná spotřeba oceli 0,220 t/m3 betonu

VV 0,09*0,250*2,50*10,00 "- podkladní deska" 0,563

109 K 273354111 Bednění základových desek - zřízení m2 5,625 386,69 2 175,13 Smlouva o dílo

VV 0,250*(2,50+10,00*2) "- podkladní deska" 5,625

110 K 273354211 Bednění základových desek - odstranění m2 5,625 56,25 316,41 Smlouva o dílo

VV 0,250*(2,50+10,00*2) "- podkladní deska" 5,625

111 K 919521180
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 

1000
m 9,530 639,79 6 097,20 Smlouva o dílo

VV 13,08-3,55 "- propustek" 9,530

112 M 592211R70 trouba železobetonová patková DN1000 D100x110x17/19 cm kus 8,000 20 506,16 164 049,280 Smlouva o dílo

VV 2 "- propustek" 2,000

113 M 592211R75
šikmá vtoková/výtoková trouba železobetonová patková 

DN1000 D100x165/75x17/19 cm
kus 1,000 30 466,30 30 466,300 Smlouva o dílo

VV 1 "- propustek výtokový kus 2m" 1,000

D 99 Přesun hmot 6 613,43

127 K 979082R13 Poplatek za skládkovné suti a vybouraných hmot t 24,700 175,77 4 341,52 Smlouva o dílo

128 K 979082R14 Vodorovná doprava suti na skládku t 24,700 87,88 2 170,64 Smlouva o dílo

129 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným
t 24,700 4,10 101,27 Smlouva o dílo

Projekty na realizaci plánu společných zařízení navržených v rámci KoPÚ Seletice, 

KoPÚ Sovenice, KoPÚ Doubravany

SO.107 - SO.107 - Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice

Strana 3 z 3


